

PAEN

¶

Sadne do Salenia y do Budon a=
nia sposobne Drzewo

albo

Zwierzyne y Skory zwierzynne,

Skrom tego co wyłączone jest

bez ważney Attestacyey

do Królewskich Bram

Królestwa Pruskiego

Pod Ustrzeżeniem się dla tego postanowioney Kary
nie mają w puścić.

Pod Data z Berlina Dnia 18. Julii 1738.



Drukowany w Królestwie!

w Królewskiej Nadwornej y Akademickiej Reiskerskiej
Drukarni.

2307 P74 307



W Strydych Wilhelm / z

Wasli Bożey Król Pruski /
Margrabia Brandenburski, S. Kan-
twa Rzymskiego Arcy-Podkomorzy y Elef-
/ absolutne Książę Auriackie, Neuchatelskie y Balanginskie /
w Geldryi, Magdeburku / Kiewicy / Juchy / Bergach /
Szczecinie / Pomeranii / Kasubach y Wedach / Meklen-
burku także y Slesku / Książę Krosiński / Burgrabia No-
ryndersku / Książę na Harberstadtzie / Mindach / Raminie /
Wedach / Szwerynie / Raccburgu / na wschodney Fryzji /
y Myrze / Hrabia w Hohencolrze / Rupinie Marchii / Ra-
tzensberku / Hohensteynie / Zeklenburgu / Lincu / Szwerynie /
Byhru y Verdanie / Pan na Ratwensteynie / Ziemie No-
stocckiej / Stargardkiej / Lauenburskiej / Bytomsk. y / Ar-
lanskiej y Bredawskiej zc. zc. zc. Każdemu do wiadomości
tym podajemy / że My według barzo przybywającego Złodziensztwa
przy Drzewie y Zwierzynie / dla czego tak Nasi Lesnicze / jako tu-
tejszy Ziemi Wieszkańce / którzy swoje własne Lasy y Lówienie
mają / do tych Czas wielkie Skargi donieśli / za potrzebno uzna-
liśmy / dla Drzewa y Zwierzyny Alteztaacyi obostrzone Rozpor-
ządzenie wydać y postanowić chcemy tedy.

1.

Ze w prawdzie te Drzewo / które do Naszych drewnnych
Ogrodom oddane bywa / tak też z Polskiej y Wielkiego Księstwa
Litewskiego / nie mniej co za Zwierzynę y Skory zwierzynne z ta-
kownych y innych pogranicznych cudzych Miejsc do Naszych Miasł
przywożą / jeżeli się dla tego niejaki podejrzany Sposob nie pokaże /
y takowy zaraz dołazany być może / także Zorawie / dzikie Gęsi /
Kaczki / Golebie / Jajojadki Drosle / Skowronki y tym podobne /
tako

tało też Knyśie / Wilcze / Lysie / Kunie / Wndrome / y innych dra-
pieżnych Zwierząt skory y kozuchy / według do tych Czas bedacey /
Obserwancien nie wieceny bez attestacien wpuścić / osobliwie ale
nadembytkie do Palenia y Budowania potrzebne Drzewo / też
Zwierzyne / y skory zwierzynne / jako Łosie / Jelenie / Sarny / Swi-
nie / Zubry / też Niedźwiedzie / Bobrowe skory y Bobrowy Strony /
takowymże sposobem według Zającom / Łabedziom / Fasionom /
Droptom w Głuscom / Jarzębkom y kuropatom bedacemu Pisarzowi
przy Bramie albo Bonnikowi zawsze ważna attestacya pokazana
być ma.

II.

Takowa attestacya Naszym Powiatowym Gburom / Gmianom y Ziemiantom / ktorzy do Palenia y Budowania Drzewo /
niech bedzie z Naszych albo gburskich Lasow do Miasta przy-
woza nie od naszych Powiatowych ale od Lesniczych musi być da-
na / takowym zaś / ktorzy Zwierzyne y skory zwierzynne do Miasta
przywoza / kiedy takowe z naszych Kniezow y Puścizow maja
naszych Łowczych inaczey ale naszym Powiatowym y wprawy
zobu stron pod surowa Kara bez zaplatnie / tym samym Podda-
nym ale od Possessora albo w jego niebytności od Wlendarza albo
Zawiadowcy Szlacheckich Dobr ma być wydana / y wten tegoż
samego Zmie / ktorzy Drzewo albo Zwierzyne y skory zwierzynne
do Miasta przyprowadza / też wiaakowey Wsi y Powiecie do Do-
mu nalezy / skład on te Drzewo / Zwierzyne albo skory zwierzynne
doztał / czy to twarde czy mtekie / albo do Budowania potrzebne
Drzewo / wiele Wozow / albo Ahtelow / albo jakiego Gatunku
Zwierzyne y skory zwierzynnych ma wyraźnie oznaymie / a Szlach-
cie albo kto w niebytności jego Dobrami zawiaduje / okrom Pod-
pisu Zmienia swoja zwoyczayna Pieczęć / Powiatowy albo Łowczy
ale / onemu powierzona Powiatowa albo Łowcza Pieczęć przy-
snać / co też od Pachtarzow Kniezi / kiedy Zwierzyne do Miasta
posylaja / ma się stać / y nie chcemy takowego Drzewa y Zwierzyne
attestacya / ktora na przepizany sposob y na wydany Formularz
nie jest sporządzona żadna miara pozwolcie / ale tedy tu przywie-
zione Drzewo / Zwierzyne albo skory zwierzynne właśnie jakoby
bez attestacien przywiezione byly / według opisu trzeciego Paragra-
fu ma być postepowano.

III.

Jeśliby się zaś miał kto odważyt / bez attestacien / albo z Fał-
szem Drzewo / Zwierzyne / albo skory zwierzynne do Miasta przy-
wozyc / tedy to musi nie tylko zaraz być Konfiskowano y do teo
najwieceny dajacemu przedano / y te Pieniądze do naszy Kassy
w rachowane / ale też takowy / ktorzy z fałszywym att- stem jest na-
trastiony / przez Warte w Krolewcu jak nayprzedzey do Zamkowego
Wiezies

Wzięcia wzięty / y tedy od Naszego Fiskalnego Urzędu / po Ładowych
Miaściach ale do Urzętu podany / y od Każdego Mięysca Magi-
stratu do Inkwizyctey pociągniony / Dekret wydany y ten do Na-
szej Wojenney y Ekonomiczney Kamery Approbacien dla dalszey
Resolucien odesłany być ma / a to wszystko na Osobaczka y z nim
za równo trzymającego własne Koszty / takiego ale / który na
przynależone Drzewo / albo Zwierzynne y który zwierzynne wcale
żadney attestacien pokazać mogł / chcemy według tego jak się po-
każe / tak właśnie jako inisi Drzewa Przestępcy y którzy się z Wier-
zynn podzielił / aby według tego Karani byli / dla czego jego Imię /
P^o / y Powiat / dokład należy / y co do Miasta przyniosł / od
P^o / Pisarza abo Bomnika na Kartie napisani / y ten / jeśli
Drzewa dotycze w Krolewcu Przetożonemu Zamłodowcy nad
Ł^o / rzewem / a gdy Zwierzynne albo Skory zwierzynne się dotycze /
Przetożonemu nad Łowieniem / po Ładowych ale Miastach Alczizne-
mu Urzędowi ma być podano / który takowe Łeduty zbierać / y co
z wiersi Roku Konzygnacya o tym Naszym Wojennym y Ekono-
micznym Kamerom dla dalszego Rozporządzenia do Przetożonego
Zamłodowcy nad Łowieniem tego Dystryktu ma odesłać. Według
czego wszyscy Nasi Powiatowi / Alczizy y Łowienia Zamłodowcy
y Kniezi Pachtarze / y wszyscy wierni Państwa Poddani / którzy
Prace y Łowy pod sobą trzymają / powinni jak najwyżsien y pil-
nie się sprawować / Nasi ale przy Bramach mający Bartę Of-
ficerowie / tym przy Bramach będącym Pisarzom y Bomnikom
na Pożądanie każdego razu rychło assistować mają; A żeby się
żaden Niewiadomością niewymawiał. Tedy Wyrozkazujemy
Naszej Pruskien Regencien / jako też Wojennym y Ekonomicznym
Kamerom jak nay Łaskawien te Nasza Naywyższa y Surowa
Wola przez Drukowanie publikować każac y pilnie się według te-
go sprawować. Wydano w Berlinie Dnia 18. July 1738.

Er. Wilhelm.



W. v. Grumbkow. F. v. Börne. A. D. v. Bierck. F. M. v. Diebahn. F. W. v. Happe.

Handwritten signature in brown ink, possibly reading 'v. Grumbkow'.